Weil aber das so gepriesene Buch, nämlich das Dekret, von ebensolchem Nutzen wie von großem Umfang sei, habe er, Martin, nur so für sich und seinen persönlichen Nutzen und Gebrauch, zwecks schnelleren Auffindens und leichteren Erfassens beliebige Begriffe in genanntem Werk mit ihren verschiedenen Bedeutungen in der Reihenfolge des Alphabets sorgfältig und mit Arbeitsaufwand herauskompiliert.

Als dann aber andere – vermutlich Schüler, Mitarbeiter, Brüder – daran Anteil zu haben wünschten, habe er diesen Prolog vorangestellt, damit Absicht und Anlage seines Werkes recht verstanden würden. Er habe nämlich nicht die Aussagen des Dekrets zusammenzufassen,

42) Benutzt wurde eine Inkunabel von Straßburg 1493, vorhanden UB Köln GB V 169^h (verzeichnet Hain^o 10 847, Proctor 734, Berlin 2520). Die Kölner UB besitzt weitere Inkunabeln. Der Text des Prologs lautet: *Margarita Decreti seu Tabula Martiniana Decreti. Inter alia, quaecunque ad fidelium Christi doctrinam scripta sunt, liber decretorum ad ipsorum doctrinam et consolationem conscriptus reperitur. Huius enim libri doctrina ad hoc est tradita, ut per ipsam tam clerici quam laici regulentur; per ipsam enim circa fidem sacramentorum et circa scientiam scripturarum repulsa falsitate iniquitatis perducitur quilibet ad veram perfectamque cognitionem veritatis. Item per ipsam animatur quilibet, ne frangatur in adversis, et ne dissolvatur in prosperis. Recordationemque habeat de preteritis et cautelam de futuris. Item per ipsam infertur quilibet ad exemplum sancte imitationis. Instruitur ad exercitium virtutis atque ad executionem cuiuslibet bone operationis.*

Et quia tam utilis huius libri doctrina quam plurimum diffusa cognoscitur, Ego frater M. de ordine predicatorum domni pape penitentiarius et capellanus pro eius faciliore inventione et comprehensione ad meam potissime utilitatem dictiones quaslibet huius libri cum suis significationibus per alphabetum secundum ordinem cum multa diligentia et magno labore studui compilare. Verum quia forte huius compilationis aliqui volunt esse participes, ut circa opus huiusmodi meam intentionem et modum advertent, hunc prologum premittendum curavi.

Noverit ergo lector, quod non fuit principaliter mee intentionis huius libri decreti determinare sententias, sed potius per distinctiones alphabeti ipsius libri intimare materias. Et ubi in hoc libro decreti aliqua sub questione ponuntur, etiam in hoc opusculo sub questione insinuantur. Nec miretur lector, si quando capitula in hoc libro decreti prius posita posterius allegentur, quia illa capitula, que magis ad propositum faciebant, ubicumque in hoc libro essent, prius posui, alia ad idem secundum magis et minus facientia posterius allegando. Fateor autem me aliqua ex certa scientia dimisisse, ne prolixitas operis legentibus tedium generaret.